中检集团同时承诺：“本公司及本公司的子公司在本函出具之日后均不会从

事与贵公司主营业务构成同业竞争的业务。”

经核查，保荐机构认为：中检集团和中检测试所从事的实际业务和发行人并

无重合之处，引进中检集团作为战略投资者对于发行人实现未来发展目标具有重

要意义。中检集团、中检测试目前与发行人均不存在同业竞争，且已出具了避免

苏州电器科学研究院股份有限公司   招股说明书

 1-1-54

同业竞争的承诺函，能够有效地避免与发行人之间可能产生的同业竞争。

经核查，发行人律师认为：中检集团、中检测试目前与发行人均不存在同业

竞争，且已出具了不同业竞争的承诺，能够有效地避免与发行人之间可能产生的

同业竞争。

（三）实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，本公司实际控制人胡德霖和胡醇除拥有本公司股

份并参与公司经营管理外，并无控制或参股的其他企业。

报告期内，胡德霖和胡醇曾持有苏州克鼎100%股权，具体情况如下：

苏州克鼎由胡德霖和胡醇共同出资设立，注册资本22,000万元，实收资本

4,500万元：其中胡德霖认缴出资16,000万元，占注册资本的72.73%，第一期实

缴出资3,150万元，占实收资本的70.00%；胡醇认缴出资6,000万元，占注册资本

的27.27%，第一期实缴出资1,350万元，占实收资本的30.00%。苏州苏诚联合会

计师事务所于2006年11月1日出具苏诚验字（2006）第090号《验资报告》，对上

述出资事项予以确认。经苏州市吴中工商行政管理局核准，苏州克鼎于2006年11

月7日成立，其《企业法人营业执照》注册号为：3205062110537，经营范围是：

电器产品设计、电器技术研究及技术咨询服务。

苏州克鼎主要为方便在苏州市吴中区建设新厂房所设立，成立后未实际开展

业务。为避免同业竞争，经苏州市吴中工商行政管理局核准，苏州克鼎已于2009

年5月27日注销。

苏州克鼎电器技术研究有限公司自设立至注销登记为止，未正式开展任何经

营业务，未形成相关实物资产。

截止2009年4月30日，苏州克鼎总资产为4,494.04万元，其中货币资金14.26

万元、股东往来款4,465万元、其他往来款14.78万元。

截止2009年4月30日，公司负债总额为5万元，系公司于2008年收到的政府补

助挂账未处理。

根据苏州克鼎2009年5月24日清算报告，公司在支付法定费用和清偿债务后，

已将公司剩余财产4,489.04万元按股东对公司出资比例进行分配。

苏州电器科学研究院股份有限公司   招股说明书

 1-1-55

苏州克鼎成立后并未实际从事任何经营活动，根据苏州市吴中地方税务局第

六税务分局、苏州市国土资源局吴中分局分别出具的证明，苏州克鼎在存续期间

不存在违反税务、土地管理方面的法律、法规和规范性文件而受到行政处罚的情

况，亦不存在经营或其他方面的违法违规行为。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本公司本次发行前总股本3,350万股，按本次发行1,150万股计算，发行后总

股本4,500万股，本次发行的股份占发行后总股本的25.56%。

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数(万股) 比例 股数（万股） 比例

胡德霖 1,400 41.79% 1,400 31.11%

中检测试（SS） 1,350 40.30% 1,235 27.44%

胡醇 600 17.91% 600 13.33%

全国社会保障基金理事会 / / 115 2.56%

本次发行股份 / / 1,150 25.56%

合计 3,350 100% 4,500 100%

注：根据财政部等部委《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企［2009］94 号）的规定，经财政部《财政部关于确认苏州电器科学研究院股份有限公司

国有股权事项的通知》（财行〔2010〕174 号）批复，本公司唯一一家国有股东中国检验认

证集团测试技术有限公司承诺按照本次实际发行股份数量的 10%将其持有的本公司股份划

转全国社会保障基金理事会持有。

（二）前十名自然人股东及其在公司的任职情况

截至本招股说明书签署日，公司自然人股东持股及在公司的任职情况如下

表：

序号 股东名称 持股数量 持股比例 在公司任职情况

1 胡德霖 1,400 万股 41.79% 董事长兼总经理

2 胡醇 600 万股 17.91% 董事兼副总经理

（三）本次发行前各股东间关联关系及关联股东的各自持股比例

发行人股东，实际控制人胡德霖、胡醇系父子关系，胡德霖持有本公司股份

1,400万股，占本公司发行前总股本的41.79%，胡醇持有本公司股份600万股，占

苏州电器科学研究院股份有限公司   招股说明书

 1-1-56

本公司发行前总股本的17.91%。

（四）最近一年发行人新增股东的持股数量及其变化情况

最近一年无新增股东。